ПРОТОКОЛ
круглого стола «Взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства с крупными предприятиями города по итогам проведенных в 2017 году круглых столов»

26.01.2018 г.                                                                                                          Центр городского развития
Начало: в 10-00 час.                                                                                                     (ул. Дубровская, д.16)

Список участников:
	ФИО
	Должность

	Администрация города Сарапула:

	Ессен Александр Александрович
	Глава города Сарапула

	Кудиров Михаил Григорьевич
	Первый заместитель Главы Администрации города Сарапула

	Чернова Оксана Владимировна
	Начальник управления экономики Администрации города Сарапула

	Алабужева Ольга Юрьевна
	Начальник отдела промышленности и торговли управления экономики Администрации города Сарапула

	Самохвалов Сергей Юрьевич
	Директор МК «Сарапульский муниципальный фонд развития предпринимательства»

	Субъекты малого и среднего предпринимательства:

	Житников Дмитрий Вячеславович
	Индивидуальный предприниматель (торговля стройматериалами)

	Колесов Михаил Васильевич
	Генеральный директор ООО «Холод-Сервис» (производство, торговля, услуги)

	Пономарев Антон Юрьевич
	Директор ООО «Картридж+» (заправка картриджей, ремонт лазерных принтеров)

	Двинянинов Антон Александрович
	Индивидуальный предприниматель
(интернет-маркетинг)

	Башкова Марина Леонидовна
	Генеральный директор ООО «ВС-Спецодежда»

	Артюхина Татьяна Владимировна
	Индивидуальный предприниматель (оказание услуг)

	Мухамедшин Вячеслав Радикович
	Директор ООО «Комплексные решения»
(школа моделизма и робототехники)

	Чепуров Павел Анатольевич
	Индивидуальный предприниматель (полиграфия «Грин Медиа»)

	Чиганов Григорий Александрович
	Директор ООО «Строитель плюс»

	Ключников Андрей Иванович
	Индивидуальный предприниматель
(производство мебели на заказ)

	Сергеев Артем Владимирович
	Директор АНО «Точкин дом» (многофункциональный детский театральный центр)

	Горев Виталий Николаевич
	Директор ООО «Лада-С»  (торговля, услуги)

	Засухина Ирина Александровна
	Индивидуальный предприниматель
(дизайн, декор)

	Хайдаров Фанис Рафисович
	Директор ООО "Цветочная компания Лилия" (производство, торговля)

	Белинская Елена Магсумьяновна
	Специалист по развитию гостиницы «Южная»

	Иванов Вадим Александрович
	Директор ООО «Защита плюс» (противопожарные мероприятия)

	Зайцев Сергей Михайлович
	Директор ООО «Планета» (торговля)

	Камалова Лана Эмировна
	Туристическая компания «Марк тревел»

Повестка дня:
1. Вступительное слово. Ессен А.А.
2. Взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства с крупными предприятиями города по итогам проведенных в 2017 году 7 круглых столов. Ессен А.А.
3. Обмен мнениями. Участники круглого стола.

[bookmark: _GoBack]Слушали:
1. Ессен А.А. Вступительное слово.
2. Ессен А.А. Взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства с крупными предприятиями города по итогам проведенных в 2017 году 7 круглых столов.

            Предприниматели отмечают общие положительные моменты в проведении подобных мероприятий (круглые столы и др.):
- реклама деятельности предприятия (удалось рассказать о своих возможностях не только крупным предприятиям, но и познакомиться, наладить деловое сотрудничество среди представителей бизнес-сообщества);
- прямое общение  с руководителями крупных предприятий (отсутствует необходимость в поиске иных «контактов» на предприятиях, чтобы получить необходимую информацию);
- активность предприятий после проведения круглых столов возросла;
- доступность общения и заинтересованность представителей Администрации города в помощи каждому представителю бизнеса.

3. Обмен мнениями.

Решили:
1. В течение 2018 года  рекомендовать заинтересованным субъектам малого и среднего предпринимательства:
-     активизировать работу с крупными предприятиями города;
-    направить предложения по дальнейшему формату мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства (например, ярмарка услуг, благотворительный бал и др.) в адрес управления экономики Администрации города Сарапула на адрес электронной почты: torg@saradmin.udmnet.ru.
2. Администрации города Сарапула:
- оказать содействие  субъектам МСП при возникших трудностях во взаимодействии с крупными предприятиями города;
- 16 февраля 2018 года в 10.00 часов на базе Центра городского развития (ул.Дубровская,д.16) организовать совещание по взаимодействию предприятий торговли  с ООО «Сарапульский хлебокомбинат», ООО «Сарапульская кондитерская фабрика», ООО "Сарапульский комбинат хлебопродуктов».